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Invitation til grupperådsmøde i 1. Kokkedal 2024 

Kære forældre, ledere og spejdere i 1. Kokkedal 

Det er tid til det årlige grupperådsmøde i 1. Kokkedal og det bliver afholdt: 

 

Den 28. februar 2024 i Medborgerhuset, Egedal, 
Egedalsvej 2 fra kl. 18.00 til ca. 20.00. 

 

Kom blandt andet og hør om året der gik i 1. Kokkedal. Samt om gruppens planer for 2024. 

På mødet vil der være aktiviteter for spejderne og søskende med forplejning.  

Til de voksne vil der ligeledes være lidt let forplejning.  

Da vi gerne skal vide, hvor meget vi skal købe ind, bedes I melde jer til på spejdergruppens hjemmeside 
www.1kokkedal.dk senest den 19. februar 2024.  

Udviklingsplanen for gruppen kan findes på hjemmesiden her. Den vil ikke blive behandlet på grupperådet, 
da bestyrelsen forestiller sig den fortsat skal gælde for de kommende års spejderarbejde i 1. Kokkedal. 

Vi er altid interesserede i flere interesserede medlemmer til bestyrelsen, der lige nu består at en god flok 
aktive forældre og ledere.  Har du lyst til at høre nærmere, så kontakt Thomas Hornstrup på 
formand@1kokkedal.dk. 

 

  

https://www.1kokkedal.dk/gruppens-udviklingsplan
mailto:formand@1kokkedal.dk


Dagsorden: 

18.00-18.30 

Vi får besøg af Anne-Mette Ilsøe Mikkelsen fra Fredensborg kommune, Center for 

Kultur og Sundhed, Team Fritid til en snak om spejderhytten Græstedgaardsvej 1C, 

2980 Kokkedal. 

 

18.30 - 20.00 

Grupperådsmøde 2024 

- Dagsorden jf. Det Danske Spejderkorps’ vedtægter § 64 

1. Valg af dirigent og referent 
 

2. Bestyrelsen har udsendt beretning sammen med indkaldelsen. Der er 
mulighed for at stille spørgsmål og kommer med bemærkninger til 
beretningen. 
 

3. Fremlæggelse af årsregnskabet for 2023 til vedtagelse   
 

4. Behandling af indkomne forslag 
 

5. Udviklingsplan for 1. Kokkedal ser frem til 2025, og er derfor ikke til 
vedtagelse. 
 

6. Fremlæggelse af budget, herunder kontingent for det kommende år til 
vedtagelse. 
Jfr. § 62 stk. 3b. Budget for det følgende år samt – for enheder – justeret budget for 
indeværende år.  
Kontingentet udgør for mikro, mini, junior og tropsspejdere 1.600 kr. pr. år. 
For klanen er kontingentet 800 kr. pr. år. Kontingentet for aktive ledere er 75 
kr. pr. år. Øvrige medlemmer af 1.Kokkedal betaler 400 kr. pr. år. Ny sats 
tilføjes:  familiespejd 800 kr. pr. år. Bestyrelsen forslår, at kontingentet for 
2024 og 2025 forbliver uændret. 
 

7. Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen. 
Det skal ske under hensyntagen til §66 stk. 2. 
Bestyrelsen består som minimum af en forperson og en kasserer samt mindst et yderligere 
medlem. Vær opmærksom på at man skal være fyldt 15 år, regler for habilitet samt 
principper om diversitet jf. § 47-§51. Grupperådet skal, når det sammensætter bestyrelsen, 

tillige tilstræbe at såvel forældre, unge spejdere og spejderledere er ligeligt repræsenteret. 

 



 

8. Valg til bestyrelsen (gælder for en toårig periode) 

Valg af forperson 
 Thomas Hornstrup Genopstiller 
Valg af kasserer 
 Pia Brask Feilberg Genopstiller 
Valg af nye medlemmer 

Christoffer Nicolai Munck Genopstiller 
Alice Kiander  Genopstiller 
Charlotte McCracken Genopstiller 
Pernille Bach Nielsen  Genopstiller  
Nicolai Foss  Genopstiller 
 
Mathias Thomsen Ikke på valg 
Mai  Leander McCracken Ikke på valg 
Canan Dogan  Ikke på valg  
 
Christian Tolderlund Ønsker ikke genvalg 
Hanne Andersen Ønsker ikke genvalg 
Camilla Hvolbøll Mørup Ønsker ikke genvalg 
 

 
 

9. Valg af revisor og evt. revisorsuppleant (gælder for en etårig periode) 
Revisor  
Inge Børsting   Genopstiller 
Revisorsuppleant  
Hanne Friis Kaas  Genopstiller 
 

10. Valg af fem stemmeberettigede til divisionsrådet (gælder for en etårig 
periode) 
 

11. Valg af to stemmeberettigede til korpsrådet (gælder for en etårig periode) 
 

12. Eventuelt 

 

  

  

 

  



Forpersonens beretning  

2023 i bestyrelsen startede stille og roligt.  

Bestyrelsen udarbejdede i løbet af 2022 et årshjul – hvor vi kortlagde bestyrelsens arbejdsopgaver og 

dermed blev planen lagt til hele bestyrelsesåret også fremadrettet. Denne har været grundlaget for vores 

arbejde i 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I sommeren 2023, fik vi besked fra kommunen om at der var opdaget asbest i vores hytte, nærmere 

bestemt i laden. Det medførte et straksforbud mod benyttelse af laden og alle de materialer som vi havde 

opmagasineret derude. 

Pia og jeg tog et møde med kommunen for at finde en løsning på problemet. Kommunen er ikke 

umiddelbart stemt for at renoverer bygningen. Gruppen fik dog bekræftet at selve hytten må benyttes, dog 

er laden stadig ikke brugbar. Kommunen gav desuden tilsagn om at betale for rengøring af materialer i 

laden, af et miljøgodkendt rengøringsfirma, således at størstedelen af vores materialer kan anvende i det 

daglige spejderarbejde. Herudover gav kommunen tilsagn om at betale for nyindkøb af materialer, 

svarende til de materialer som ikke kunne rengøres forsvarligt.   

For nuværende er udfaldet at vi må benytte hytten i stueplan til almindeligt spejderarbejde. Første salen 

må benyttes til opbevaring. 

Det har medført at Gruppeledelsen og lederne må gennemtænke og udarbejde nye planer for det ugentlige 

spejderarbejde, således at alle kan være i hytten. Specielt i vinterhalvåret, hvor der til tider er behov for at 

være indenfor. 

I sædvanlig god stil, sluttede bestyrelsen året 2023 af med at holde en julefrokost for Ledere, klan spejdere 

og bestyrelsen. 

På bestyrelsens vegne  

Thomas Hornstrup, Forperson 



Gruppeledernes beretning  

Medlemstallet har været stabilt hen over året med omkring 86 medlemmer. 

Tallet var højere året før, men er faldet efter en større oprydning i passive 

medlemmer. 

Vi har forsat udfordringer på lederfronten og der har været kigget på 

forskellige måder at skaffe nye ledere på. Det er en proces, der fortsat er i 

gang og for nuværende primært vedrører mikro og mini. 

En af mulighederne, der har været drøftet, er at starte op med Familie-spejd, hvilket også vil give flere 

spejdere. Denne proces er pga. omstrukturering blandt ledere atter er sat i gang - vi ser frem til en mulig 

opstart i 2024. 

Vi har i 2023 kunne sige velkommen til klanspejder Marina, der har valgt at blive leder i mikrogrenen. Vi har 

også været så heldige at tre klanspejdere, Ida, Silvia og Philip har valgt at blive ledere i juniorgrenen i løbet 

af året. Hos minierne har vi desværre sagt farvel til Pernille og Henriette, som har sat sig for at undersøge 

mulighederne for at oprette en familiespejd-gren.  

Lederne haft en fælles tur i foråret, hvor der blev arbejdet med 

gruppens udvikling og projekter. 

Som traditionen byder, så afholdt gruppens bestyrelse og ledere 

gruppegrill umiddelbart inden sommerferien. Der var som altid stor 

tilslutning. Vi fejrede DDS’ 50-års jubilæum som fælles korps for drenge 

og piger og serverede kagemænd og kagekoner med mere samt uddelte 

et jubilæumsmærke. 

I løbet af sommer og efterår har vi været udfordret af, at kommunen har konstateret asbest i hyttens tag. 

Det betyder, at en del af hytten ikke længere kan benyttes - samt at vi i en længere periode har været uden 

grej. En del af vores grej er sidenhen blevet renset - men vi mangler fortsat en del grej, som ikke kan renses 

og derfor skal erstattes. Det er der en proces i gang med i samarbejde med kommunen. 

I løbet af sommeren meddelte Pernille og Thomas at de ønskede at stoppe som gruppeledere, da de havde 

fået travlt med andre ting både i og udenfor gruppen. Derfor blev der i slutningen af oktober valgt to nye 

gruppeledere; Anne og Michael. 

Først og fremmest skal der lyde en kæmpe tak til Pernille og Thomas for den store indsats med at lede 

gruppen og sørge for sammenholdet i ledergruppen. Både Anne og Michael har været gruppeledere før 

(dog ikke sammen) og er også begge vokset op i gruppen, så de kender det hele indefra. 

Året sluttede af med en fælles juletur for hele gruppen i den sidste weekend i november. Vi var 45 spejdere 

og ledere afsted på en hyggelig weekend på Høbjerghus. Fredag aften var der film først for de små og da de 

var lagt i seng også for de større. Lørdag formiddag stod på træning til at blive julemand, med en række 

opgaver fordelt rundt på grunden. Vi var heldige at det var den 

første kolde weekend i år, så julestemningen blev serveret for 

os. Lørdag eftermiddag var der julehygge indenfor med en lang 

række muligheder for at være kreativ og fabrikere julepynt i alle 

afskygninger. Aftensmaden var selvfølgelig den fulde 

julemiddag inkl. mandelgave til den heldige. Efter en gang 

hygge med julesange ved pejsen var det sengetid for de mindre 



inden de større skulle hjælpe med at opklare mysteriet om sabotage af julemandens kane. Missionen 

lykkedes så der er en chance for at julemanden kan bringe gaverne ud igen i år. 

Mange tak til klanen for at stå for at planlægge årets gruppetur, det var virkeligt 

nogle sjove og gennemførte løb der var blevet drømt op. 

Gruppelederne vil gerne takke alle spejderlederne for deres store indsats i årets 

løb, spejderne for deres store engagement og de forældre, der hjælper til, når der 

er brug for en ekstra hånd. 

 

Til afslutning vil vi bare sige mange tak for det forgangne år, vi glæder os allerede til det nye år. 

 

Mvh. 

Gruppelederne i 1. Kokkedal (de afgåede og de tiltrådte) 

Pernille & Thomas, Anne & Michael 

  



 

Mikroernes beretning 

  

Fælles challenge i 1. Kokkedal 

 Fuglefoder 

 Kigge kolort 

 Kende træer 

 Være alene i skoven 

 Vandstafet 

 Finde ro i naturen 

Mærker 

 Være en god kammerat 

 Førstehjælp 

 Sanser 

Ture 

 Mikro- minidivi        

(Zoo på Gurre) 

 Gruppetur 



Miniernes årsberetning 

Minierne har i hen over året 2023 arbejdet med forløbet NaturFan. 

Derudover har vi arbejdet med kniv, bål, knob/besnøringer og samarbejde i grenen/patruljerne. 

Vi har ikke helt så mange spejdere, som vi tidligere har haft - og derfor har vi nedprioriteret 

patruljeopdelingen. 

         

I 2023 har vi indledt et samarbejde med De Vilde Svaner i Nivå (DVS), hvor vi har været på besøg hos 

hinanden. Vi inviterede i foråret DVS til refleksstjerneløb ved vores egen hytte. Ligeledes blev vi inviteret til 

Nivå til et førstehjælpsforløb over 3 møder.  

Pga. for få spejdere har vi ikke deltaget i lige så mange løb hen over året som vi plejer. Det blev dog til 

fælles Mikro-/MiniDivi i juni måned med Gurredam Zoo som tema. 

Minierne har ikke afholdt sommerlejr i 2023. 

Sidst på året har vi arbejdet med mærket Lejrbålsarrangør, som sluttede af med et besøg af søskende og 

forældre, hvor minierne lavede underholdning i lejrbålets skær. 

Årets juletur blev holdt sammen med resten af gruppen i Høbjerghus ved Helsinge. Der var som sædvanligt 

filmhygge fredag aften, løb lørdag formiddag, juleklip og pyntning af juletræ om eftermiddagen samt 

julemad og indendørs ”lejrbål” lørdag aften. 

Vi ønsker alle et godt nytår og glæder os til at ses i det nye! 

Minierne 

  



Junior årsberetning   

Vi har haft fuld fart på i juniorgrenen. I januar og februar arbejdede vi med mærket Kodehoved, hvor der 

blev arbejdet med forskellige koder, såsom frimurer, morse og en masse andre. Hele forløbet afsluttede vi 

med en spændende spionweekend i Helsingør, med beløb helt til Kronborg, hvor der undervejs blev 

arbejdet med alt spejderne, havde lært i forbindelse med mærket. 

 

I marts arbejdede vi med mærket Knotnut, som er et mærke fokuseret på knob og stik. Vi arbejdede med, 

at de fleste juniorerne kunne gøre sig fortjent til bronzeniveauet. Mærket giver de spejdere som har lyst, 

mulighed for selv at tage sølv- og guldniveauet hjemme. Seks juniorerne har allerede gjort sig fortjent til 

sølv, og én har også fået guldniveau.  

 

I april satte vi for alvor fokus på Naturfan-mærket, som hele 1. 

Kokkedal har arbejdet med i det forgangne år i alle grene. Patruljerne 

øvede sig i at planlægge og afholde et spejdermøde helt selv. Der blev 

blandt andet bygget huler og tændt bål med tændstål.  

 

Inden sommerferien satte vi fokus på mærket TrangiaChamp, hvor vi 

øvede os i at lave mad på et 

stormkøkken. Mærket blev 

afsluttet med en tur på 

Gurredam Spejdercenter, 

her prøvede vi blandt andet 

kræfter med at lave brunch, 

chokolade croissanter og 

burgere. Vi var også en tur på klatrevæggen, hvor flere 

juniorerne nåede helt til tops. Om natten sov vi uden tag over 

hovedet. Og tre spejdere gjorde sig på turen fortjent til mærket 

“Sov ude under åben himmel”.  

I slutningen af maj afholdt klanspejderne et smuglerløb for 

juniorerne, hvor spejderne skulle smugle forskellige ting gennem 

skoven ved Nivå Kirke.  



 

 

 

I august startede spejdersæsonen op igen efter sommerferien. 8 spejdere rykkede fra mini til junior, så vi 

endte med at være 18 juniorspejdere. Vi afholdte et forældremøde i Byens Hus, samtidig med at spejderne 

lærte hinanden at kende med samarbejdslege. Vi har også været ved åen og sejle med papirskibe.  

I september og oktober startede vi på Orienteringsløber mærket, hvor vi øvede kort og kompas, samt GPS. 

Her var vi også på tur, denne gang i en lækker shelter ved Folehaven, Hørsholm. Her stiftede spejderne 

også bekendtskab med et muldetoilet – det var en ny oplevelse for flere. Spejderne gik selv med kort fra 

shelteren til Monberghytten med oppakning. Vi sluttede ude ved Monberghytten, hvor vi blandt andet var 

på et sjovt lagkageløb.   

I november havde klanen planlagt et møde for juniorspejderne – det blev til den store melkrig – som 

lederne vandt! De resterende møder i november gik med nye patruljer, og endnu et planlæg-selv forløb til 

mærket Naturfan, her havde de forskellige patruljerne planlagt skattejagt, bål, Among Us lege, og 

udendørskonkurrencer.  



Juleturen var i år fælles med hele 1. Kokkedal og 

var superjulet og hyggelig, med film, natløb og en 

hel masse glimmer.  

I december afsluttede vi spejderåret med eni Nisse 

Olympiade, hvor der blev dystet i gaveindpakning 

(iført luffer uden tommelfinger), 

pebernøddecurling, sneskovling og 

pebernøddepyramidebygning.  

 

Sidste møde inden jul holdt vi en hyggelig 

juleafslutning med æbleskiver. Vi øver løbende 

at på at tage kniv-, sav-, økse- og bålmærker.  

 

PUF, PLan og Spejder 5-kamp  

I store bededagsferien i 2023 havde vi to spejdere på PUF, et kursus for de ældste juniorspejdere i patrulje, 

udfordringer og friluftsliv. De kom begge hjem med en masse gejst, oplevelser i rygsækken og fået en 

masse fede oplevelser og venner på tværs af hele Danmark.  

I efterårsferien havde vi også to spejdere afsted på Plan, som er Patruljekurser for tropsspejdere og de 

ældste juniorspejdere. Det var en uge med en masse nye spejdervenner, oplevelser og sjove aktiviteter.  

Vi havde for første gang 5 juniorspejdere med på spejderløbet Spejder 5-kamp, som er et sjovt spejderløb, 

der foregår på Gurredam Spejdercenter. Med en masse sjove og svære poster.  

 

Årsberetning – Trop 

Intet modtaget   

  



Klanens beretning: 

Perrys dagbog fra hans fantastiske oplevelser i 2023:  

Røgevennerne har haft mange oplevelser i år, og heldigvis har jeg, Næbdyret Perry, fået lov til at 
være en stor del af deres år.  

Året startede med den store jule- og nytårstur på Gurredam med Disney-tema. Der var julemiddag 
fredag, Disneys store juleløb lørdag, julefrokost lørdag, nytårsløb lørdag eftermiddag og 
nytårsmiddag lørdag aften. Helt genial weekend, med fest og god mad hele weekenden.  

Foråret gik superhurtigt for klanen i 
år. Det blev primært brugt på at 
rydde op i laden, og planlægge 
sommerlejr. Ind imellem møderne, 
var vi også̊ på vandretur i påsken. 
Jeg fik lov til at komme med i år, og 
må bare konkludere at de er virkelig 
søde, når de er pressede. Der var 
langt rundt for mine små ben, så jeg 
brugte det meste af ugen på en 
rygsæk, så jeg kunne følge med. En 
super dejlig tur i den smukke 
svenske natur.  

Lige inden sommerferien deltog 
klanen og jeg selv på mikroernes og 
miniernes divisionsturnering. Her 
blev klanens nye bjørn introduceret til resten af gruppen. Valdemar (vores nye klanspejder) 
skræmte livet ud af børnene, mens de andre røgvenner kastede med fisk, og lærte børnene om 
bjørne.  

Sommerferien stod naturligvis på den 
årlige sommerlejr, som i år gik til 
Bornholm. Her blev hele øen udforsket, 
god mad lavet på trangia (tarteletter kan 
godt laves på trangia), og kæmpet mod 
vind og vejr. Jeg fik i den anledning min 
egen kurv, og mit eget tæppe i 
klanfarverne. Jeg føler mig endelig som 
et varmt næbdyr, også når vi er på tur. 
Lejren blev afsluttet med hotdogs i 
solnedgangen på vestsiden af øen. Det 
var årets bedste uge og de skønne 
røgvenner havde en fest med hinanden, 
og de altid venlige bornholmere.  

I slutningen af september var Røgvennerne deltagere på deres første officielle spejderløb, Natløb 
på Næsby, og de fik en flot 2. plads. De havde en dejlig nat, i vikingernes rige, med nye og gamle 
venner (tillykke til en anden klanspejder, Fiona, der vandt en flot førsteplads, med sin patrulje).  



Hele efteråret er blevet brugt på at planlægges gruppens juletur. Her stod røgevennerne for alle 
aktiviteterne, og et legendarisk natløb (hvis de selv skal sige det). Jeg var naturligvis med at sørge 
for at alt forløb som det skulle. Så hvis nogen skal have ros for gruppeturen, synes jeg faktisk det 
skal rettes til mig, Næbdyret Perry, da det var mig der sørgede for at Røgvennerne faktisk lavede 
noget.  

 
 

I november var Røgvennerne talstærkt repræsenteret på korpsets generalforsamling. Her blev 
årets største fest holdt, for den ene halvdel af røgens venner, og den anden halvdel hyggede med 
strikketøj, og spændende debatter hele weekenden. Jeg holdt mig til den rolige del, og fik et 
spænende indblik i hvad der rør sig i korpset.  

Året sluttede traditionen tro med en formiddag i hytten med julemusik, julekager og brætspil.  

Alt i alt et perfekt år i Røgvennerne, med mange dejlige ture og mange timer brugt i spejderhytten 
i det bedste selskab. Dette var den sidste dagbog fra mig i år. Alle mine dagbøger fra årets løb 
ligger på min instagram @roeg.vennerne. Jeg glæder mig til et helt år mere med de altid skønne 
og glade røgvenner  

XOXO Perry  

 

 


